
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
 ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
27.03.2024р.   селище Ємільчине №57 
 
Про виконання Програми 
економічного і соціального розвитку  
Ємільчинської селищної ради за 2023 
рік 

 

 
         Відповідно до підпункту 1 пункту "а" статті 27 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", виконавчий комітет селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1. Звіт про виконання Програми економічного і соціального розвитку Ємільчинської 
селищної ради за 2023 рік взяти до відома. 
 
2. Подати на розгляд Ємільчинської селищної ради звіт про виконання Програми 
економічного і соціального розвитку Ємільчинської селищної ради за 2023 рік.  
 
3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 
 
 
 
Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
27.03.2024р. №57 

 
ЗВІТ 

про виконання 
Програми економічного і соціального розвитку 

Ємільчинської селищної ради на 2023 рік 
 

         Програма економічного і соціального розвитку Ємільчинської територіальної громади 
на 2023 рік (далі - Програма) була розроблена відповідно до вимог законів України «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 
України», «Про місцеве самоврядування в Україні», Наказу Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 75 від 30.03.2016 
року.  
          На момент прийняття програми ми не могли чітко спрогнозувати який рівень 
надходжень ми матимемо в бюджеті громади в 2023 році, але робили все можливе для 
забезпечення виконання програми, враховуючи фінансові можливості селищної ради.   
           Виконання місцевого бюджету у 2023 році зіткнулося з викликами, зумовленими  
запровадженням воєнного стану по всій території України. Від початку повномасштабного 
вторгнення країни-терориста під великою загрозою постало питання функціонування 
економіки держави, забезпечення робочих місць, виплати заробітних плат, сплати податків, 
повноцінного функціонування бізнесу не тільки окупованих, але й інших областей України, 
що призвело до зменшення надходжень до бюджету громади. Через наявну нестабільність 
ситуації ризики невиконання місцевих бюджетів зберігаються і до сьогодні. 
          Попри складну ситуацію загалом по Україні частині бізнесу вдалося адаптуватися до 
умов нових реалій воєнного часу, загальноосвітні заклади певний час працювали з учнями на 
умовах дистанційної чи змішаної форми роботи, з бюджету фінансувалися найнеобхідніші 
видатки. 
           Отримані у 2023 році доходи бюджету громади, міжбюджетні трансферти забезпечили 
необхідне функціонування установ та закладів соціально-культурної сфери, житлово-
комунального господарства, органів місцевого самоврядування, що сприяло стабільній 
соціально-економічній ситуації в Ємільчинській територіальній громаді в умовах воєнного 
стану. Заходи Програми фінансувались за рахунок коштів бюджету селищної ради, субвенцій 
та дотацій з державного та обласного бюджету, коштів підприємств та інвесторів та інших 
джерел, не заборонених законодавством.             
 

Виконання бюджету громади за 2023 рік 
 

          Бюджет територіальної громади формується у відповідності з Бюджетним Кодексом 
України і входить до зведеного державного бюджету України. 
          Бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2023 рік затверджено 
рішенням сесії селищної ради № 2361 від 16.12.2022 року «Про бюджет Ємільчинської 
селищної територіальної громади на 2023 рік» з подальшими змінами та доповненнями.  

Загальний обсяг надходжень до бюджету громади за 2023 рік склав 211188,5 тис. грн. 
при планових показниках 208996,9 тис. грн. на відповідний період. 

До загального фонду бюджету територіальної громади надійшло власних доходів 
податків, зборів та інших обов’язкових платежів 98 993,2 тис. грн, що становить 102,3 % до 
затвердженого плану з урахуванням внесених змін. Проти 2022 року обсяг надходжень 
збільшився на 8128,6 тис. грн., що становить +8,9 %. 



У структурі доходів загального фонду бюджету селищної територіальної громади (без 
урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша частка припадає на податкові 
надходження. За 2023р.  їх питома вага складає  98,1 %.  

Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету селищної територіальної громади 
залишається податок на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального 
фонду становить 55,6 %. Всього за 2023р. мобілізовано до місцевого бюджету податку 
55002,9 тис. грн, що становить 103,4 % до затвердженого плану з урахуванням внесених 
змін. 

Податок на майно у наповненні доходної частини бюджету громади  складає 9,3 % 
доходів загального фонду. За  2023р.  податку надійшло 9209,9 тис. грн, в тому числі:  

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 1326,0 тис. грн, що 
становить 107,7% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;  

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 1202,0 тис. грн, що становить 92,5 
% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;  

- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 6 661,1 тис. грн, що становить  92,9 % 
до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;   

- транспортний податок з фізичних та юридичних осіб – 20,8 тис. грн, що становить 
100% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін. 

Єдиний податок складає 23 % доходів загального фонду. За 2023р.  єдиний податок 
надійшов у сумі 22 759,9 тис. грн, в тому числі: 

- єдиний податок з юридичних та фізичних осіб – 19 876,5 тис. грн, що становить 
103,5% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін; 

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 % – 2 883,5 тис. грн. 

 До доходної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли 
неподаткові надходження, всього: 1 885,0 тис. грн., з них: 

- державне мито в сумі 7,8 тис. грн; 
- адміністративні штрафи та інші санкції – 9,4 тис. грн; 
- адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері 

виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 22,9 тис. грн; 
- плата за надання  адміністративних послуг –1112,3 тис. грн; 
- орендна плата за водні об’єкти – 2,1 тис. грн.; 
- інші надходження – 482,5 тис. грн; 
- надходження від орендної плати  за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим державним майном – 248,0 тис. грн. 
Впродовж 2023 року до загального фонду селищного бюджету надійшли трансферти з 

державного та місцевих бюджетів в обсязі 112 195,3 тис. грн. 
в тому числі: 

- 32 464,2 тис. грн - базової дотації,   
- 2 348,0 тис. грн -  додаткової дотації з державного бюджету;  
- 73 824,0 тис. грн - освітньої субвенції,  
- 0,00 тис. грн – субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

програми «Спроможна школа кращих результатів»,  
- 0,00 тис. грн – субвенції на соціально-економічний розвиток; 
- 662,1 тис. грн - інші субвенції,   
- 0,00 тис. грн - субвенція на забезпечення якісної, сучасної та доступної середньої 

освіти «Нова українська школа», 
- 229,7 тис. грн - субвенції на надання державної підтримки особам із особливими 

освітніми потребами,  
- 1046,0 тис. грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції; 



- 1 621,3 тис. грн. – субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації 
за житло. 

До спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 2023р. надійшло 
7 878,01 тис. грн., у тому числі: 

- екологічний податок –  46,5 тис. грн; 

- надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва –  0,00 тис. грн. 

-  грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності – 181,1 
тис. грн; 

-  кошти від продажу землі – 334,9 тис. грн; 

- кошти від продажу майна – 197,3 тис. грн.; 

-  надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством – 1 698,2 тис. грн,; 

-  інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 3 699,6 тис. грн.; 

- офіційні трансферти – 1 323,7 тис. грн.; 

- цільові фонди – 396,8. 
Видаткову частину загального фонду бюджету селищної територіальної громади за 

2023р. виконано на 97,1 %. При затвердженому плані з урахуванням змін 212 048,9 тис. грн 
видатки склали 205 927,6 тис. грн. У порівнянні з 2022р. видатки збільшились  на 25 814,5 
тис. грн, або на 14,3 %. 

Структуру видаткової частини бюджету становлять видатки на: 
- утримання закладів освіти – 68,1 %  (140 325,5 тис. грн); 
- державне управління —  11,6 % (23 837,4 тис. грн); 
- охорону здоров’я – 5,5 % (11 418,1 тис. грн); 
- житлово-комунальне господарство –4,2 % (8 578,6тис. грн); 
- культуру та мистецтво – 3,8 % (7 769,3 тис. грн); 
- соціальний захист та соціальне забезпечення – 3,2 % (6600,1 тис. грн); 
- фізичну культуру і спорт – 2,1 % ( 4 324,2 тис. грн); 
- економічна діяльність – 1,3% (2 474,8 тис. грн.) 
- трансферти – 0,2 % (599,6 тис. грн.). 
В загальній сумі видатків захищені статті  займають 83 %. 
Сума видатків спеціального фонду бюджету  селищної територіальної громади за 2023 

рік складає 14 169,9 тис. грн. 
В повному обсязі забезпечено фінансування першочергових видатків, затверджених у 

загальному фонді бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік. Бюджетні установи 
повністю розрахувалися за спожиті енергоносії. 

 
            За звітний період розроблено та затверджено 21 галузеву та різнопрофільну програму 
та положення, зокрема:  
 
«Програма розвитку Ємільчинської ДПІ ГУ ДПС у Житомирській області, щодо 
облаштування сервісного центру обслуговування платників на 2023 – 2025 роки»; 
«Програма приватизації об’єктів комунальної власності Ємільчинської селищної 
територіальної громади на 2023-2027 роки»; 
«Програма поводження з  безпритульними тваринами  на 2023-2025 роки»; 
«Комплексна програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і 
території Ємільчинської селищної ради від надзвичайних ситуацій на 2021 -2025 роки»; 
«Програма увічнення пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України, у Ємільчинській громаді на 2023-2025 роки»;   



«Положення про щорічне преміювання обдарованих дітей, учнівської молоді Ємільчинської 
громади»; 
«Програма Ємільчинської селищної ради «Питна вода» на 2024-2026 роки»;  
«Програма забезпечення безпеки та стійкості Ємільчинської територіальної громади 
Житомирської області на 2024-2026 роки»; 
«Програма відшкодування різниці в тарифах на житлово-комунальні послуги КП 
«Водоканал» та КП « Благоустрій» на 2024р.»; 
«Програма утримання та ремонту доріг на 2024-2026 роки»;  
«Селищна програма забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю технічними та 
іншими засобами на 2024-2026 роки»; 
«Селищна програма надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю на 2024-
2026 роки»; 
«Селищна програма забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для 
спеціального дієтичного споживання на 2024-2026 роки»; 
«Про затвердження норм витрат на проведення спортивних змагань та навчально-
тренувальних зборів»;  
«Селищна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 роки»; 
«Селищна програма «Харчування дітей в закладах освіти» на 2024-2026 роки»; 
«Програма та Порядок безоплатного поховання померлих (загиблих) військовослужбовців на 
2024 рік»;  
«Селищна Програма із забезпечення та захисту прав дітей на території Ємільчинської 
селищної ради на 2024-2025 роки»; 
«Селищна  (комплексна) цільова соціальна Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2024-2025 роки»;  
«Селищна програма «Репродуктивне здоров’я жіночого населення на 2024-2026 роки»; 
«Програма підтримки книговидавництва місцевих авторів на 2024-2025 роки». 
 
            Діяльність селищної ради, її виконавчих органів, депутатів висвітлювали газети 
«Народна трибуна», «Житомирщина», сторінка в соціальній мережі Facebook. На офіційному 
веб-сайті селищної ради систематично оновлюється інформація про діяльність виконавчого 
апарату селищної ради, керівництва, депутатів та інших представників органів місцевого 
самоврядування.  
          У 2023 році Ємільчинською селищною радою отримано від Проекту USAID 
«ГОВЕРЛА» гуманітарну допомогу - екскаватор-навантажувач на колісному ходу з 
комплектом додаткового обладнання вартістю 3 092,7 тис. грн., який передано КП 
«Благоустрій» та пальне у кількості 4 тони на загальну суму 171,9 тис. грн., яке розподілено 
між комунальними підприємствами, установами громади. 
         Протягом 2023 року було укладено 13 договорів оренди,  продовжено строк дії 10 
договорів оренди. Надійшло орендної плати від орендарів майна комунальної власності на 
рахунки балансоутримувачів у сумі 589,5 тис. грн., до місцевого бюджету надійшло 175,5 
тис. грн.  
            
            У 2023 році профінансовані послуги та виконані роботи, придбані товари, 
обладнання, інвентар, які були заплановані в Програмі економічного та соціального розвитку 
громади: 
- утримання та поточний ремонт доріг  на суму 4 306,2 тис. грн., а саме: 
капітальний ремонт (Благоустрій)дорож покриття  прибудинкової території вул. Соборна, 
буд.38, Соборна, буд. 42, вул. Горького, буд. 7 та вул. Горького, буд.  9 на суму- 2 208,0 тис. 
грн.; 
поточний ремонт  автомобільної дороги  с. Андрієвичі - с. Симони   – 148,5 тис. грн.; 
поточний ремонт дороги  Горбове - Чміль  - 19,5 тис. грн.; 

https://emrada.gov.ua/wp-content/uploads/2023/09/2023rs2810.pdf
https://emrada.gov.ua/wp-content/uploads/2023/09/2023rs2810.pdf


поточний ремонт дороги с. Нитине - с. Медведеве  - 143,7 тис. грн.; 
поточний ремонт дороги  вул. Грузинська в смт Ємільчине  - 20,0 тис. грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття  по вул.  Козацька та по вул. Ватутіна в смт 
Ємільчине -58,0 тис. грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття по вул.  Наума Тихого  в смт Ємільчине -110,2 тис. 
грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття по вул.  Гоголя в смт Ємільчине -74,6 тис. грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття  по вул. Соборна  в смт Ємільчине – 199,3 тис. грн.; 
поточний ремонт доріг комунальної власності:  вул. Шевченка, вул. Шкільна, вул. Миру, вул. 
Кутузова, пров. Першотравневий – 640,1 тис. грн.; 
поточний ремонт доріг комунальної власності:  вул. 1-го Травня, вул. Незалежності, вул. 
Мічуріна, вул. Горького  - 486,9 тис. грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття  по вул. Військова в смт Ємільчине – 197,4тис. грн; 
- благоустрій територій на суму   , а саме: 
поточний ремонт дорожнього покриття майданчика для тимчасової стоянки автомобілів (вул. 
Соборна, буд. 56 в смт Ємільчине  - 199,5 тис.грн.; 
поточний ремонт дорожнього покриття майданчика біля будинку культури по вул. Соборна, 
буд. 27 в смт Ємільчине  - 77,1 тис.грн.; 
капітальний ремонт мереж вуличного освітлення по вул. Весняна, вул. Дружби в смт 
Ємільчине на суму 128,1 тис.грн.; 
поточний ремонту вуличного освітлення по вул. Добровольська в смт Ємільчине  на суму-
86,0 тис.грн.; 
послуги бульдозера (підгортання сміття на сміттєзвалищі, обвалування сміттєзвалища с. 
Підлуби) – 31,6 тис.грн.; 
придбання  (бордюри облаштовано на Соборній, буд.38, моноблок, сіль технічна, відсів для 
посипання доріг) на суму 244,4 тис.грн.; 
-  виготовлення проектно-кошторисної документації, коригування, виготовлення технічної 
документації з землеустрою, проведення технічного та авторського нагляду на загальну суму 
481,9 тис. грн.;  
- інші витрати на суму 73,1 тис. грн. 
 
           На захист держави селищною радою були спрямовані кошти за окремими напрямами 
на загальну суму: 418,9 тис. гривень,  а саме: 

- на військові формування – 200,00 тис. гривень; 
- заходи з територіальної оборони (ДФТГ) – 113,9 тис. гривень; 
- на облаштування укриттів та захисних споруд (придбання генератора) – 105,0 тис. 

гривень. 
              
           
 
             Фінансування з місцевого бюджету на КП «Благоустрій» на виконання «Програми 
забезпечення функціонування підприємств установ та організацій, що виконують або 
надають житлово-комунальні послуги» надано в сумі 7 662,0 тис. гривень, з них витрачено 
на: 
придбання громадської вбиральні - 552,0 тис. грн.,  
заробітна плата та відрахування – 5229,0 тис. грн; 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 329,6 тис. грн; 
придбання: предмети, матеріали, обладнання та інвентар -739,6 тис. грн.; 
оплата послуг крім комунальних – 811,8 тис. грн. 
             Власні надходження КП «Благоустрій» за 2023 рік складають 1 549,1 тис. грн., з яких 
витрачено на: 
предмети, матеріали, обладнання, інвентар на суму 636,0 тис. грн.;  



заробітна плата та відрахування – 488,0 тис. грн; 
оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 3,2 тис. грн; 
оплата послуг крім комунальних – 221,4 тис. грн.,  
інші витрати (податки) - 200,5 тис. грн. 
              
             Фінансова підтримка КП «Водоканал» з місцевого бюджету у 2023 році складає 841,4 
тис. гривень, з яких витрачено на: 
оплату праці – 460,3 тис. грн; 
оплата електроенергії – 336,7 тис. грн.; 
перетворювач частоти  – 44,4 тис. грн. 
             Власні надходження КП «Водоканал» за 2023 рік складають 3 808,0 тис. грн., з них 
витрачено на: 
заробітна плата та відрахування – 1 718,0 тис. грн; 
оплата електроенергії – 768,8 тис. грн; 
оплата паливно-мастильних матеріалів – 244,2 тис. грн.; 
збір за надра та використання води – 99,3 тис. грн.; 
предмети, матеріали, обладнання, інвентар -  652,2 тис. грн. 
інші витрати (ПДВ) – 262,9 тис. грн. 
 

Соціальний захист 
 

           Відповідно до законів України про соціальний захист різних категорій громадян з 
метою ефективного та планового використання видатків селищного бюджету на соціальний 
захист населення селищною радою прийнята Селищна програма соціального захисту 
населення Ємільчинської селищної ради на 2021 – 2025 роки (далі – Програма). Метою 
Програми є соціальний захист окремих категорій громадян, які відповідно до законодавства 
мають право на пільги, залучення їх до участі в економічній, соціальній, культурній та інших 
сферах суспільного життя. 
           Протягом року було проведено видатки за прийнятими програмами в сумі 8617,2 тис. 
грн., а саме: 

0813031- Надання інших пільг окремим категоріям громадян - по даній програмі 
відшкодовується вартість одноразового проїзду постраждалим по ЧАЕС 1 та 2 категорій та 
оздоровлення ветеранів війни. Відшкодування вартості одноразового проїзду та 
оздоровлення ветеранів війни на протязі 2023 року не проводилось.   

О813032- Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку- по 
даній програмі відшкодовано затрати по послугах зв’язку 16 пільговим особам, які з початку 
року складають 15,2 тис. грн. 

О813033- Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом. 
Проводилось відшкодування витрат згідно заключеного договору з ПП «РімБогдан» в 
кількості 4617 фізичні особи на суму 138,0 тис.грн. 

О813035- Компенсаційні виплати за пільговий проїзд залізничним транспортом- 
згідно з укладеним договором ПАТ «Укрзалізниця» відшкодовано вартість витрат по 
перевезенню 320 фізичних осіб на суму 9,6 тис. грн. 

О813050- Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок ЧАЕС-по 
даній програмі відшкодовано ТОВ «Асторія фарм» за фактично відпущені медикаменти  67 
фізичним особам на суму 110,0 тис. грн. та за пільгове зубопротезування КНП 
«Ємільчинська лікарня» відшкодовано 6 фізичним особам кошти в сумі 21,2 тис. грн. 

О813160 - Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги- надано допомога 644 
фізичним особам на суму 1280,4 тис. грн. 



О813180 - Надання пільг населенню на оплату ЖКП- по даній програмі  
відшкодовуються пільги по зору. На обліку у відділі соціального захисту знаходиться 5 чол.,  
яким  відшкодовано згідно укладених договорів  ТОВ «Житомирська обласна 
енергопостачальна компанія» кошти в сумі 1,8 тис.грн. та АТ «Газорозподільні мережі»- 0,3 
тис.грн, «Нафтогаз України»-1,1 тис.грн 

0813242- Інші заходи у сфері соціального заходу. По даному напрямку фінансування 
проведено виплата матеріальної допомоги пораненим військовослужбовцям  в кількості 36 
чол. на суму 249,0 тис.грн., онкохворим 13 чол. на суму 50,0 тис.грн., погорільцям -7 чол. на 
суму 28,2 тис.грн., родинам загиблих 44 чол. на суму 88,0 тис.грн., ліквідаторам ЧАЕС 91 
чол. на суму 91,0 тис.грн. Придбано продуктові набори дітям інвалідам в кількості 89 чол. на 
суму 27,1 тис.грн. Для вшанування пам’яті та безоплатного поховання померлих 
військовослужбовців проведено фінансування на прибдання квітів  на поховання в сумі 15,4 
тис.грн., послуги катафалка 4,4 тис.грн., придбання дизпалива на суму 14,1 тис.грн. та 
придбання державних прапорів України на суму 14,0 тис.грн. 

0813221- грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей 
осіб з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва – проведено видатки 1 
військовослужбовцю інваліду 2 групи в сумі 1 621,3 тис.грн. 
Всього за 2023 рік проведено видатків за програмами на суму 4 837,1 тис.грн.    
     На протязі 2023 року прийнято  пакетів документів у 4189 фізичних осіб по наданню 
пільг, субсидій та допомог  та  внесені в інтегровану інформаційну систему «Соціальна 
громада» 
   Від постраждалих по ЧАЕС, учасників бойових дій ( заміна та видача посвідчень, допомоги 
на чисте харчування, оздоровлення громадян) прийнято, опрацьовано та передано до УСЗН 
відділення №2- 213 пакетів документів. 
     Сформовано 14 справ для надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам 
похилого віку, які страждають на психічні розлади. 
Від внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію нашої громади надійшло 
звернень для отримання довідок ВПО в кількості 117 осіб, з них звернулись з заявами для 
отримання допомоги  70 осіб. 
Проведено обстежень матеріально-побутових умов проживання у кількості 382, про що 
складені відповідні акти. 
 
           На території громади функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг» 
Ємільчинської селищної ради. Працівниками комунальної установи постійно проводиться 
робота з надання соціальних послуг, вивчення умов проживання ветеранів війни, осіб з 
інвалідністю, одиноких громадян похилого віку з метою своєчасного вирішення їх життєво 
важливих проблем та надання допомоги.   
             В установі налічується три відділення: 
відділення соціальної допомоги вдома; 
відділення натуральної допомоги; 
відділ соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю. 
 У відділеннях соціальної допомоги вдома та натуральної допомоги надається 
соціальна послуга – догляд вдома, відповідно до Державного стандарту. 
 Цю послугу у відділеннях отримують особи похилого віку, особи з інвалідністю, 
особи з тяжкими формами захворювання (у тому числі до встановлення інвалідності, але не 
більше ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги. 
            Відділенням соціальної допомоги вдома протягом 2023 року виявлено 239 осіб, які 
потребували постійної сторонньої допомоги, соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) в домашніх умовах згідно з медичним висновком та мають ІІІ, ІV і V 
групу рухової активності, з них обслуговано 225 осіб, що складає 96 % від виявлених. З 
початку року до відділення на обслуговування прийнято 43 особи, знято з обліку 57 осіб. 



           Станом на 01.01.2024 року 27 соціальних робітників надають соціальні послуги 
підопічним, які працюють віддалено у 29 населених пунктах.  
          Навантаження на 1 соціального робітника (по обслугованим протягом року) в 
середньому 8 осіб.  
          Станом на 01.01.2024 року  у відділенні обслуговується 225 осіб, з них 28 осіб, які 
обслуговуються з установленням диференційованої плати.  
       Соціальними робітниками надано 46734 соціальні послуги на безоплатній основі та 3093 
соціальні послуги з установленням диференційованої плати, за які отримано 71,3 тис. грн. 
         Соціальні робітники відвідують підопічних 2-3 рази на тиждень згідно графіка роботи та 
надають їм різні види соціальних послуг: доставка продуктів, медикаментів,  приготування 
їжі, допомога у проведенні санітарно-гігієнічних заходів, допомога в обробітку городу (до 
0,02 га), прибирання житла, прання білизни, оплата платежів, оформлення субсидій та 
соціальних пільг.  
            Соціальні робітники надають допомогу підопічним центру в оформлені  необхідних  
документів  на отримання для  субсидій, пільг та ін.  Фахівцями відділення постійно  
проводяться  перевірки  роботи  соціальних  робітників  на  їх  дільницях, складено 150 актів 
перевірок якості надання соціальних послуг  підопічним, здійснювались заходи щодо 
покращення соціального обслуговування. 
             Відповідно до результатів проведення внутрішнього моніторингу та оцінки якості 
надання соціальної послуги «догляд вдома» складено 225 опитувальників, що складає 100% 
від загальної кількості отримувачів даного виду послуги. Досліджувались кількісні та якісні 
показники якості соціальних послуг, передбачені Державним стандартом, на основі яких 
була визначена узагальнена оцінка якості соціальної послуги догляду вдома, що відповідає 
статусу «добре». Визначена оцінка та заходи по покращенню надання соціальної послуги 
догляду вдома у відділенні на 2024 рік. 
          Фахівцями відділення надана допомога в оформлені документів до інтернатної 
установи 6 мешканцям громади. 
  
Відділення натуральної допомоги. 
         За 2023 рік виявлено 327 осіб, охоплено обслуговуванням 321 особа, яким надано 4269 
послуг. 
         При відділенні натуральної  допомоги працює  перукарня. За 2023 рік надано послуг 
2679 громадянам (в загальній кількості послуг) на суму 106,8 тис.грн., 300 - чоловік 
обслуговувались безкоштовно. 
         В 2023 році  було закуплено та роздано 418 продовольчих  наборів  на суму – 78,3  тис.  
грн. до Великодня, Міжнародного дня людей похилого віку та Дня ветерана за рахунок 
Центру та за підтримки селищної ради.  
       До професійного свята «День соціального працівника» ветеранам праці, також надано 28 
продовольчих наборів. 
         У відділенні натуральної допомоги функціонує пункт прокату технічних та інших 
засобів реабілітації. Засобами реабілітації на даний час користуються 38 осіб. 
         За звітний період надано гуманітарної допомоги у вигляді вживаного одягу, постільної 
білизни, засобів гігієни (підгузки дорослі та дитячі) 63 підопічним на суму 93,3 тис. грн. 
               Забезпечено транспортом для відвідування медичних установ 8 підопічних центру. 
 
Відділ соціальної роботи із  сім’ями, дітьми та молоддю 
          На обліку у відділі перебуває 54 сім’ї (в них 137 дітей) як такі, що опинились в 
складних життєвих обставинах. 
          Упродовж 2023 року до відділу соціальної роботи із сім’ями дітьми та молоддю 
надійшло повідомлень за 118 сімей, з них 43 сім’ї, в яких підтверджені складні життєві 
обставини. 



          Здійснено 571 виїзд по сім’ях  Ємільчинської громади, складено 79 актів оцінки 
потреб, з них 12 актів у сім’ях з дітьми військовослужбовців, 25 актів в сім’ях, де діти 
зараховані на цілодобове перебування на 2023-2024 навчальний рік,  2 акти в сім’ях, де діти 
отримали статус постраждалих внаслідок воєнних дій, 1 акт в сім’ї з дітьми на умовах 
самозвернення. 
          Фахівцями відділу було відвідано 12 сімей членів загиблих військовослужбовців для 
визначення їх потреб в отриманні нематеріальної гуманітарної допомоги в рамках реалізації 
проекту ЮНІСЕФ. 
          Надано набори гуманітарної допомоги у вигляді гігієнічних наборів, підгузків та 
вживаного одягу. Деяким сім’ям за зверненням було здійснено допомогу у оформлені 
виплат. Надавались консультації по питанням, які виникали в ході бесід. 
         Загальною кількістю соціальних послуг за рік охоплено 118 сімей з них 160 осіб та 223 
дитини. 
         В 2023 році здійснювалась соціально-профілактична робота з 2 вагітними жінками та 5 
породіллями та їх сім’ями за повідомленнями з пологового відділення Новоград-
Волинського міськрайонного територіального медичного об’єднання  та КНП «Ємільчинська 
лікарня». Метою соціальної роботи з цією категорією сімей є раннє виявлення сімей, в яких є 
ризики недогляду за дітьми, і які входять до групи ризику, опинитися в складних життєвих 
обставинах.  
          Проводились бесіди з дітьми, їх батьками, законними представниками, щодо стану 
забезпечення базових потреб дитини, наявних проблем у сім’ї, необхідної допомоги, 
відповідального ставлення батьків до виконання своїх обов’язків по догляду та вихованню 
дитини. 
 
            Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
 
           Службою у справах дітей на території громади проводиться робота по забезпеченню 
системи захисту прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
влаштуванню дітей в сімейні форми виховання, профілактиці соціального сирітства, 
подолання бездоглядності та безпритульності у дитячому середовищі. Забезпечується 
своєчасне виявлення дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, здійснюється 
облік і систематична перевірка умов їх утримання і проживання. 
          На первинному обліку служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради станом на 

31.12.2023 року перебуває 61 дитина-сирота, дитина, позбавлена батьківського піклування 

(19 дітей-сиріт, 42 дитини, позбавлених батьківського піклування), з них - в прийомних 

сім’ях виховується - 4 дитини; в дитячих будинках сімейного типу – 5 дітей; під 

опікою/піклуванням перебуває 48 дітей; в інтернатних закладах –  4 дитини. 

          Протягом 2023 року 2 батьків були позбавлені батьківських прав відносно 4 дітей. 
          На первинний облік служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради протягом 
2023 року поставлено 9 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 
          З метою недопущення влаштування нововиявлених дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування до дитячих закладів проводиться робота з близьким оточенням 
дитини щодо взяття дитини під опіку чи піклування, а також проводиться робота по пошуку 
та підготовці родин готових взяти на виховання дитину із державного дитячого закладу. 
           З 9 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які поставлені на 
первинний облік  служби у справах дітей 3 дитини, позбавлених батьківського піклування, 
усиновлені громадянами України, 6 дітей-сиріт, 1 дитина позбавлена батьківського 
піклування, влаштована під опіку, 5 дітей влаштовано до дитячих будинків сімейного типу. 
        Станом на 31.12.2023 року на території Ємільчинської селищної  ради проживає  54 
дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування (19 дітей-сиріт, 35 дітей, 
позбавлених батьківського піклування), з них   під опікою, піклуванням перебуває 37 дітей.  



       Проводиться робота щодо розширення мережі прийомних сімей, дитячих будинків 
сімейного типу на території селищної ради та здійснення контролю за станом утримання, 
виховання та розвитку дітей в прийомних сім’ях та дитячому будинку сімейного типу. 
        На території Ємільчинської селищної ради функціонує 4 прийомних сім’ї, в яких 
виховується  10 прийомних дітей, та 1 дитячий будинок сімейного типу, в якому виховується 
7 дітей, позбавлених батьківського піклування. 
         За всіма прийомними дітьми, дітьми, що влаштовані до дитячого будинку сімейного 
типу зберігаються пільги та державні гарантії, встановлені законодавством для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування.   
         Виплати державної соціальної допомоги на дітей – сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за дитиною» проходять 
вчасно, заборгованості немає. 
         Протягом 2023 року одноразову допомогу по досягненню повноліття отримали 7 дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.  
       Відповідно до п. 61 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008 року № 866, службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради ведеться 
облік нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З метою 
захисту житлових та майнових прав дітей даної категорії створено реєстр житла. 
          На праві власності, користування житло мають 49 дітей, з них: 27дитини –  на праві 
власності та 47 дітей –  на праві користування. 
         В придатному для проживання стані житло мають 48 дітей, 1 дитина має житло у 
непридатному для проживання стані. 
        Кількість дітей у яких відсутнє житло - 11. Із загальної кількості дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які не мають житла або мають житло у непридатному 
для проживання стані чи житлова площа значно менша за встановлені норми - 3 дітей 
перебувають на квартирному та на соціальному квартирному обліку. 
        Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16-річного 
віку вчасно ставляться на квартирний та соціальний квартирний облік. 
        Стан забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених, батьківського піклування 
складає – 81,67 %. 
        Загальна кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які перебувають на квартирному обліку - 9 (з них 2 особи перебувають на 
квартирному обліку та 7 осіб перебувають на квартирному обліку та на соціальному 
квартирному обліку). 
           У 2021 році було виділено кошти субвенції з державного бюджету (грошової 
компенсації) для придбання житла на праві власності 1 дитині-сироті та 5 особам з числа 
дітей, позбавлених батьківського піклування, з них троє придбали житло у 2022 році, 1 особа 
з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, придбала житло у 2023 році. 

Рішенням сімнадцятої сесії VIIІ скликання Ємільчинської селищної ради від 
08.02.2023 року № 2441 затверджено селищну (комплексну) цільову соціальну Програму 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 
числа на 2023 рік. 
            Соціальне житло для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з 
їх числа на території Ємільчинської селищної ради не придбавалось. 

З метою подолання дитячої безпритульності та бездоглядності, запобіганню 
соціальному сирітству, створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, службою 
у справах дітей ведеться робота по своєчасному виявленню дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, здійснюється їх облік та систематична перевірка умов їх 
утримання і проживання. 



Станом на 31.12.2023 року на обліку в службі у справах дітей Ємільчинської селищної 

ради перебуває 63 дитини, що проживають у 31 сім’ї, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, з них 9 дітей, які постраждали від домашнього насильства, 2 дитини, які мають 

статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Протягом 

2023 року взято на облік 23 дитини, які перебувають у складних життєвих обставинах. З них: 

 15 дітей, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків, в тому числі 4 

дитини, які постраждала від домашнього насильства; 

 5 дітей, які постраждали від домашнього насильства; 

 2 дитини, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів.  

Службою у справах дітей систематично проводяться профілактичні рейди. Протягом 

2023 року проведено 57 рейдів, обстежено умови проживання 655 дітей, що проживають у 

277 сім’ях. За результатами рейдів до батьків, які не виконують батьківських обов’язків та 

систематично вживають спиртні напої, здійснюються заходи профілактичного, виховного, 

адміністративного характеру. 

Службою у справах дітей ініційовано притягнення 10 батьків до адміністративної 

відповідальності згідно статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення за 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 24 батьків попереджено про 

відповідальність згідно чинного законодавства за неналежне виконання батьківських 

обов’язків. 6 батьків притягнуто до адміністративної відповідальності за вчинення  

насильства стосовно дитини. 

Працівниками служби у справах дітей проводиться профілактична та роз’яснювальна 

робота з батьками, особами, що їх замінюють, щодо належного виконання батьківських 

обов’язків, створення сприятливих умов для виховання, проживання та повноцінного 

розвитку дітей. 

За результатами профілактичних рейдів підготовлено та направлено листи до КУ 

«Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради про взяття під соціальний 

супровід родин, про проведення соціальної роботи з сім’ями, в яких проживають та 

виховуються діти. 

Підготовлено та направлено запити до управління праці та соціального захисту 

Звягельської РВА щодо отримання сім’ями, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, державних соціальних виплат та розмір отриманих виплат з метою подальшого 

контролю за використанням коштів. 

З метою надання комплексної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, залишеним без батьківського піклування, вилучених із несприятливого 

середовища, такі діти влаштовуються до КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 

селищної ради, а також до центру соціально-психологічної реабілітації. КУ «Обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім» Житомирської обласної ради. 

Протягом 2023 року 5 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, влаштовано 

до КУ «Обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім» 

Житомирської обласної ради. 

З метою захисту прав та інтересів дітей протягом 2023 року працівниками служби у 

справах дітей селищної ради взято участь у 25 судових засіданнях. 

Питання захисту прав та інтересів дітей постійно перебуває на контролі в службі у 

справах дітей Ємільчинської селищної ради. 



 

Надання адміністративних послуг 
 

Рішенням двадцять першої сесії Ємільчинської селищної ради від 20.10.2023 року № 
2934 «Про затвердження Переліку адміністративних послуг, які надаються через центр 
надання адміністративних послуг Ємільчинської селищної ради» розширено та затверджено 
перелік із 232 адміністративних послуг, які надаються через Центр. Протягом року через 
Центр розпочали надавати адміністративні послуги у сфері реєстрації місця проживання, 
інвалідам війни, ветеранам війни, волонтерам та членам їх сімей, а також розширили спектр 
послуг у сфері будівництва та соціальних послуг.  

У місцях прийому суб’єктів звернень у Центрі та у розділі «Адміністративні послуги» 
на офіційному веб-сайті Ємільчинської селищної ради є вся необхідна інформація для 
отримання адміністративних послуг. 

Центр, відповідно до потреби укомплектований штатами, забезпечений необхідним 
фінансуванням та обладнанням, в тому числі і тим, яке було передане від Звягельської РДА 
та Проєкту USAID «ГОВЕРЛА». 

 Центр підключений до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань, та Державного реєстру речових прав на нерухоме 
майно. 

 Також працівникам Центру надано доступ до Єдиного державного веб-порталу 
електронних послуг «Портал Дія», відомостей Державного земельного кадастру, Реєстру 
територіальної громади  та доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері 
будівництва.    

 В Центрі встановлено POS-термінал, через який здійснюється внесення плати за 
надання адміністративних послуг. 

 Також в Центрі запроваджено шеринг документів та оцінка якості надання 
адміністративних послуг. За 
про     За 2023 рік через Центр надання адміністративних послуг Ємільчинської селищної 
ради надано 11993 адміністративні послуги, що на 8518 адміністративних послуг більше, ніж 
за попередній 2022 рік. Також працівники Центру протягом року здійснювали отримання та 
видачу гуманітарної допомоги, через гуманітарний штаб при Ємільчинській селищній раді. 

 
Освіта 

 
          Мережа закладів освіти відповідає освітнім потребам населення і сформована у 
відповідності з демографічною ситуацією. Всього в закладах загальної середньої освіти 
Ємільчинської селищної ради навчається 2468 учнів. Загальною середньою освітою 
охоплено 100% дітей, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб. 

В громаді функціонує 26 закладів дошкільної освіти, 12 закладів загальної середньої 
освіти, 2 філії, «Дитячо- юнацька спортивна школа», «Будинок дитячої творчості» та 
«Інклюзивно-ресурсний центр». На території Ємільчинської територіальної громади  
проживає 3751 дитина віком від 0 до 18 років, з яких 2468 - шкільного віку.  

У 2022-2023 навчальному році було охоплено освітніми послугами 2468 учнів та 
сформовано 176 класів. На 2023 рік розрахункова наповнюваність класів становить 13,0 
учнів, фактична наповнюваність класів – 16,56  учнів. 

 В закладах освіти навчалися 68 дітей, які мали статус внутрішньо переміщених осіб,  
з яких 54 були учнями закладів загальної середньої освіти та 14 дітей, які виховувалися в 
закладах дошкільної освіти. До першого класу у 2023 році зараховано 170 першокласників. 

2022-2023 навчальний рік закінчили 227 випускників 9 класу та 195  випускників 11 
класу. Нагороджено золотою медаллю 9 випускників та 10 випускників отримали срібну 
медаль.  



Різними видами харчування охоплено 90% учнів. У повному обсязі забезпечено 
безкоштовним одноразовим гарячим харчуванням 100% вартості якого фінансується з 
бюджету громади учнів 1-4 класів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей, батьки яких є учасниками бойових дій, діти з особливими потребами в кількості 1204 
дитини.  

Інформація про основні напрямки використання коштів станом на 31.12.2023 року: 
- 6 780,8 тис. грн – харчування 1-4 класів та пільгових категорій; 
- 1 770,4 тис. грн – харчування в ЗДО за рахунок загального фонду та 676,1 тис. грн – 

за рахунок спеціального фонду; 
- 9 999,9 тис. грн – оплата енергоносіїв (водопостачання та водовідведення, 
електроенергія, природний газ, тверде паливо); 

- 232,6 тис. грн – оплата послуг зв’язку та доступу до мережі Інтернет ЗЗСО та ЗДО; 
- 4 031,8 тис. грн – придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин для 

автобусів, які здійснювали підвіз учнів до закладів освіти; 
- 952,7 - придбання 3 шкільних автобусів; 
- 671,8 тис. грн – капітальний ремонт котельні Підлубівського ліцею; 
- 661,8 тис. грн. – поточні ремонти котелень, систем опалення, приміщень закладів 

освіти; 
- 301,9 тис. грн. – технічне обслуговування (пожежної сигналізації, теплогенеруючого 

обладнання, автотранспорту, адміністрування програмного комплексу та ін.); 
- 33,6 тис. грн. - виготовлення документів про освіту, проектно-кошторисної 

документації; 
- 243 035 грн – придбання дидактичних матеріалів для 5-6 класів згідно реформи Нова 

українська школа (218732 грн-субвенція; 24303,72 грн - співфінансування); 
- 1147,2 – придбання меблів, устаткування, господарських та будівельних матеріалів 

для поточних ремонтів приміщень. 
 
           

Медицина 
 
          Надання медичних послуг жителям Ємільчинської територіальної громади здійснюють 
КНП «Ємільчинська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги». 
          На забезпечення функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» у 2023 році залучено:  
- кошти НСЗУ 42 529,4 тис. грн.; 
- власних коштів за надані платні послуги у сумі 1 428,4 тис. грн.; 
- надходження від оренди нежитлових приміщень – 278,2 тис. грн.; 
- отримано гуманітарної допомоги – 2 985,0 тис. грн.; 
- з місцевих бюджетів 9 748,3 тис.грн., з них: 
         Ємільчинська громада - 9217,4 тис. грн; 
         Барашівська громада -214,1 тис. грн; 
         Чижівська громада - 316,80 тис. грн. 
         За рахунок вищевказаних коштів проведено видатки на:  
- поточні ремонти на загальну суму 874,5 тис. гривень (улаштування кабінетів 
функціональної діагностики, поточний ремонт покрівлі переходу, поточний ремонт кабінетів 
водіїв, улаштування накриття на генератор, демонтаж та монтаж дверей та рентген вікна, 
поточний ремонт хірургічного відділення); 
- автомобіль спеціалізований санітарний екстреної (швидкої) медичної допомоги на суму 

2080,0 тис. грн.; 
- комплекс електронейроміографічний комп’ютерний для реабілітаційного відділення -

641,0 тис. грн.; 
- медикаментів, лікарських засобів та перев’язувальних засобів -1561,4 тис. грн.; 
- продуктів харчування - 692,9 тис. грн.; 



- паливної деревини -1810,4 тис. грн.; 
- комунальні платежі – 1 490,5 тис. грн.; 
- відшкодуванню пільгових рецептів-83,4 тис. грн.; 
- безкоштовного протезування інвалідів війни та учасників бойових дій-24,1 тис. грн.; 
- курсів підвищення кваліфікації-48,6 тис. грн.; 
- відшкодування пільгової пенсії-20,1 тис. грн. 
- крісло гінекологічне-80,0 тис. грн.; 
- дивани для відвідувачів-47,2 тис. грн. 
- стіл масажний з електропідйомником-93,0 тис. грн.; 
- тренажер для ніг-9,9 тис. грн.; 
- дзеркало коригуюче для реабілітації -30,9 тис. грн.; 
- насос шприцевий -55,8 тис. грн.; 
- аналізатор біохімічний-105,0 тис. грн.; 
- спектрофотометр-70,2 тис. грн.; 
- система кольпоскопічна-187,6 тис. грн.; 
- меблі для хірургічного відділення-88,9 тис.грн.; 
- системи для прибирання-153,0 тис.грн.; 
- блок робочих місць для колцентра-20,6 тис.грн.; 
- інші видатки – 32,9 тис. грн. 
           КНП «Ємільчинська лікарня» в 2023 році укладено 1 договір оренди. 
          Кошти від оренди нежитлових приміщень використано на поточні ремонти відділень. 
 
          В 2023 році комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-
санітарної допомоги» надавало медичні послуги за наступними пакетами: 
первинна медична допомога; 
супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз на первинному рівні 
медичної допомоги; 
забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом організації надання 
медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів. 
          Кількість штатних посад на 01.01.2024 року склала 85,25 штатних одиниць. 
              
           Дохід підприємства за 2023 рік був сформований з обсягів надходжень від надання 
медичних послуг населенню, (тобто кошти НСЗУ), доходу від отриманого фінансування з 
місцевого бюджету  та надходжень від оренди майна, надходження від централізованої бази 
спеціального медичного постачання, гуманітарної допомоги. 
            На забезпечення функціонування КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги» у 2023 році залучено: 
- коштів НСЗУ – 15 324,4 тис. грн. - основна дохідна частина; 
- коштів  місцевого бюджету - 2 906,3  тис. грн.; 
- грантових коштів по проекту «Підтримка охорони здоров’я USAID» - 1750,0 тис. грн.; 

- інші надходження – 1,3 тис. грн. (від надання майна в оренду); 
- гуманітарної допомоги  - 385,6 тис. грн. 
- надходження медикаментів та виробів медичного призначення централізовано з бази 
спеціального медичного постачання - 2 126,5 тис. грн.  
 

За 2023 рік підприємство здійснило витрати коштів на поточні видатки своєї 
фінансово-господарської діяльності в сумі 19 996,7 тис. грн., в тому числі: 
- на заробітну плату з нарахуваннями в сумі 15 002,0 тис. грн.; 
- предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 479,7 тис. грн. (бланки, запчастини, 
господарчі товари, канцтовари, миючі засоби, будівельні матеріали); 
- комунальні послуги – 90,7 тис. грн.; 



- оплата послуг (крім комунальних) – 1 657,8 тис. грн.  (в т. ч. ремонт приміщень - 994,2 тис. 
грн., послуги по ремонту автомобіля, послуги страхування майна, послуги розробки базової 
лінійної норми витрат палива, ремонт комп’ютерної техніки, заправка картриджів, послуги 
по заміні електролічильника, послуги зв’язку, програмне забезпечення, відшкодування 
лабораторних досліджень, банківські послуги); 
- медикаменти і перев’язувальні матеріали – 537,6 тис. грн.; 
- придбання дров – 286,4 тис. грн.; 

- придбання продуктів харчування – 117,1 тис. грн.; 
- інші витрати 229,9 тис. грн. 

За рахунок грантових коштів проведені видатки: 
- предмети, матеріали та обладнання – 914,4 тис. грн. (комп’ютерна техніка, 

телевізори, офісні меблі, медичне обладнання); 

- заробітна плата з нарахуваннями – 162,1 тис. грн.; 
- оплата послуг (крім комунальних) 174,8 тис. грн.  (розробка брендбуку, розробка 

сайту оплата за послуги з навчання).  

Культура 
 
         На території Ємільчинської селищної територіальної громади забезпечують культурно-
просвітницьку діяльність 43 заклади культури: КЗ «Ємільчинський центральний будинок 
культури», 25 сільських закладів культури, 14 сільських  бібліотек, КЗ «Ємільчинська 
публічна бібліотека», КЗ «Ємільчинська музична школа» та КЗ «Ємільчинський народний 
краєзнавчий музей».  
          В галузі культура працює 90 працівників. 
          В музичній школі виховний процес здійснюють 17 викладачів, контингент  учнів 
складає 120.  
         При закладах культури громади діє 95 клубних формувань, в т. ч. дитячі формування, в 
які залучено 763 учасники.  
          Почесне  звання «народний» носить 5 аматорських колективів.  
        Декоративно – прикладним  мистецтвом займаються 72 майстри.  Ганна Антоненко з с. 
Сергіївки та Зінаїда Саган смт Ємільчине, удостоєні звання «Майстер народної творчості».  
        При сільських бібліотеках створено 11 клубів за інтересами та любительських 
об’єднань. При  Ємільчинській публічній бібліотеці діють 4 клуби за інтересами. З них: 1- 
для людей поважного віку «Осіннє золото», для юнацтва клуб «Джерело», 2 - для дітей- 
«Лялька і книга» та «Вмілі рученята». 
        На 01.01.2024 року книжковий фонд бібліотек громади  нараховує 127 930 примірників 
книг. Протягом  2023 року в Ємільчинську  публічну   бібліотеку надійшло 777 книг. На суму 
78,2 тис. грн., в т.ч. з  місцевого бюджету придбано 324 книги на суму 29,3 тис. грн. За 
державною програмою, з обласної бібліотеки ім. О. Ольжича надійшло 295 книг на суму 32,8 
тис. грн. В 2023 році КЗ «Ємільчинська публічна бібліотека» отримала безкоштовно 20 книг 
польських авторів, перекладених українською мовою, як  учасниця проєкту "Польська 
полиця в Україні», який реалізувався Українським інститутом книги спільно з Інститутом 
книги у Польщі, за підтримки Міністерства культури та національної спадщини Польщі на 
суму 3,7 тис. грн. Подаровано читачами книгозбірні 104 книги на суму 8,3 тис. грн.   
          Відповідно до «Програми підтримки книговидавництва місцевих авторів на 2022 – 
2023 роки», затвердженої рішенням 9 сесії від 03.12.2021 року № 1492 відділом культури та 
туризму видано книгу Валентини Романчук «Чмілянським шляхом» - 50 примірників про 
історію сіл Чміля та Льонівки на суму18700,00 та книгу «Здравець - Журавець» - 50 
примірників на суму  15580,00. 



        Дитячим відділом Ємільчинської публічної бібліотеки для дітей громади та ВПО 
показувались лялькові  вистави, проводились  майстер-класи, тематичні заходи. Всього було 
організовано та проведено 62 заходи за участі 3617 дітей. 
        Значно поповнився та збагатився фонд Ємільчинського народного краєзнавчого музею 
новими речовими, писемними та ужитковими експонатами. Загалом за рік надійшло 66 
експонатів, що складає 1976, які мають історичну цінність. В 2023 році музей відзначив - 50 
років. Основний пріоритет музею - відвідування стаціонарних експозицій і виставок, 
проведення патріотичних заходів, годин пам’яті, зустрічей з учасниками бойових дій,  
презентації друкованих видань, демонстрацій тематичних пересувних виставок.  За рік 
музеєм проведено - 12 тематичних заходів, на 74 екскурсіях в музеї побувало 726 чоловік. З 
нагоди 50 -ти річчя музеєм видано буклет «Музей нашої громади» в кількості 100 
примірників на суму 12,0 тис. грн, зроблено ремонт музейної кімнати 14мІ, придбана 
книжкова шафа та гардини на суму 4,0 тис. грн. та розхідні матеріали на суму 21,8 тис. грн. 
          Закладами культури та бібліотеками громади проводились інформаційні години, 
тематичні заходи та виставки, тематичні перегляди літератури, книжково-ілюстративні 
виставки, тематичні полиці, флешмоби, заходи із вшанування подій нинішнього героїчного 
захисту громадянами незалежності та територіальної цілісності України, церемонії 
покладання квітів  до пам’ятників та пам’ятних знаків, місць поховань захисників і 
захисниць України.  
         Працівники закладів культури та бібліотек брали участь у обласних, Всеукраїнських 
конкурсах: «Зірочка, засвітись» (м. Житомир); обласному конкурсі читців - аматорів 
творчості Лесі Українки (м. Звягель).  
         Сербівська сільська бібліотека Ємільчинської селищної ради стала переможцем 
щорічного конкурсу «Краща бібліотека Житомирщини – 2023», в номінації «За кращі 
практики роботи з дітьми».  Вероніка БОНДАРЧУК, учасниця від КЗ «Ємільчинська 
публічна бібліотека» - переможниця у  двох номінаціях (3місце) Всеукраїнського дитячого 
літературного конкурсу «Творчі канікули-2023», який проводився Житомирською обласною 
бібліотекою для дітей та юнацтва стала. Зоряна Ждан – переможниця (ІІІ місце)  
Всеукраїнського екологічного конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших 
руках». Народний аматорський ансамбль «Дозвілля» - учасник VІІІ обласного фестивалю-
конкурсу хорової пісні ім. Пашкевича «Мамина вишня» (м. Баранівка). 
 КЗ «Ємільчинська музична школа» проводила роботу згідно індивідуальних планів. У 
2023 році музична школа відзначила 60 – річний ювілей. Викладачі та учні брали участь: у 
зональному фестивалі - конкурсі юних піаністів, присвяченому  152-й річниці від Дня 
народження Лесі Українки :- Злата Кириленко - 2 місце; Кароліна Овсійчук - 2 місце, 
Олександра Галицька - 3 місце, Анна Климчук - 2 місце. Учениці вокально – хорового 
відділу Ємільчинської музичної школи  Марія Максимчук та Олександра Білошицька  
зайняли 2 та 3 місце у цьому ж конкурсі. Вокальний гурт «МІСТЕРІЯ» Ємільчинської 
музичної школи - дипломант третього ступеня   ІІ -го Всеукраїнського онлайн фестивалю - 
конкурсу «Співоче поле – 2023» м. Луцьк. Учні вокально-хорового відділу школи зайняли 
почесні місця у зональному конкурсі юних вокалістів «На гостини до Миколая» -  Букша 
Маргарита - ІІІ місце; Волкович Марія – ІІ місце.  
           Знаковим стало у вересні місяці відкриття «Ветеранської світлиці», де проводяться 
вшанування) різних категорій ветеранів громади. В межах Всеукраїнської програми 
ментального здоров’я «Ти як?» у світлиці проводяться два рази на тиждень (середа, 
п’ятниця) заняття з ветеранами по хоровому співу та різноманітні майстер класи. 
            Основні заходи, що проводились протягом 2023р.: 
- з  нагоди Дня батька (червень,) в Ємільчинській центральній бібліотеці спільно з 
центральним будинком культури проведено свято вшанування  батьків з Ємільчиської 
громади "Надійна опора родинного кола"- Володимира Омельченка – батька дев’ятьох дітей, 
Миколу Ковичку – батька шести дітей та Олександра Шелеста – батька двох дітей та 
оформлено ілюстративно-книжкову виставку "Тато, твоє ім’я в моїй душі назавжди"; 



  - з нагоди  відзначення Міжнародного Дня молоді (11 серпня), в  центрі Ємільчиного в 
парку проведено гала концерт переможців  фестивалю – конкурсу молодіжної творчості  
«Сузір´я талантів»; щорічно відділом культури проводяться фестивалі та конкурси, 
присвячені річниці писемної згадки про селище Ємільчине.  
 Заклади культури протягом року проводили благодійні концерти на підтримку ЗСУ,   
плели сітки, збирали теплий одяг, продукти харчування, постіль для ВПО. Ємільчинський 
центральний будинок культури, як  гуманітарний штаб з приймання гуманітарної допомоги, 
сортування одягу, надання послуг внутрішньо переміщеним особам із отримання 
гуманітарної допомоги  протягом року  надав допомоги 133 внутрішньо переміщеним 
особам. Проведено 4 благодійних ярмарки та 30  благодійних концертних програм, зібрано 
благодійних коштів на потреби ЗСУ в сумі 126,9 тис.грн. Зібрано благодійних внесків – 28,0 
тис. грн. та благодійних внесків для встановлення меморіальної Дошки захиснику з с. 
Медведове на суму 6,5 тис. грн.  
 

Фізична культура та спорт 
 

Для реалізації державної політики у сфері фізичної культури та спорту, задоволення 
потреб населення у поліпшенні здоров'я, фізичному і духовному розвитку населення, 
рішенням сесії селищної ради від 16.10.2020 №1987 затверджено Селищну програму 
розвитку фізичної культури і спорту на 2021-2023 роки. 

При відділі освіти, молоді та спорту проводяться семінари-наради з вчителями 
фізичного виховання ліцеїв та гімназій Ємільчинської селищної ради та тренерами-
викладачами Ємільчинської дитячо-юнацької спортивної школи для покращення стану 
організації фізкультурно – оздоровчої роботи в громаді  

У рамках позашкільної освіти при закладах освіти Ємільчинської селищної ради у 
2022/2023 навчальному році працювало 3 спортивні гуртки. Крім уроків, для підвищення 
рухової активності, у всіх закладах освіти проводяться Спортивні ігри школярів з 17 видів 
спорту, використовуються різноманітні позаурочні форми: фізкультурно-оздоровчі заняття в 
режимі дня, проводяться фізкультхвилинки,  заняття в спортивних секціях. 

Для занять спортом у позаурочний час в смт Ємільчине працює дитячо-юнацька 
спортивна школа, в якій займається 282 вихованців. На базі ДЮСШ функціонує 5 
спортивних відділень: волейбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, плавання. Заняття 
проводять 8 тренерів-викладачів. Робота секцій спрямована на організацію дозвілля дітей, 
зміцнення їх здоров'я та упровадження здорового способу життя. 

 Протягом 2023 року проходили змагання серед дітей, юнаків, молоді та ветеранів з 
різних видів спорту. Це дало певні здобутки у спортивно-масовій та оздоровчій роботі в 
Ємільчинській  територіальній громаді.  

Спортсмени Ємільчинської селищної ради у 2023 році прийняли участь у ряді змагань 
селищного, обласного та всеукраїнського  рівнів: 

1.Чемпіонат Ємільчинської селищної ради з волейболу серед збірних команд 
Ємільчинщини. 

2.Чемпіонат Житомирської області з легкої атлетики серед дорослих та юнаків. 
3.Спортивні змагання з волейболу серед працівників освіти у залік Спартакіади 

працівників освіти. 
4.Селищні змагання з шашок - 64, присвячені пам’яті Героїв Небесної Сотні.  
5.Кубок області з волейболу серед чоловічих команд сезону 2023 року. 
6.Обласні зональні змагання з волейболу серед чоловічих команд на Кубок пам’яті 

Зорі А.Є. 
7.Чемпіонат Житомирської області з шашок-64 серед молоді, кадетів, юних надій. 
8.Чемпіонат України з армспорту. 
9.Чемпіонат України з волейболу  (дитяча ліга ) серед дівчат 2010 р.н. 
10.Чемпіонат України з волейболу (дитяча ліга ) серед юнаків 2008 р.н 



11.Чемпіонат Житомирської області з волейболу пляжного серед чоловічих команд 
сезону 2023 року. 

12.Обласні спортивні територіальні змагання серед команд сільських, селищних 
об’єднаних територіальних громад. 

13.Відкритий турнір з міні-футболу серед юнаків з нагоди Олімпійського тижня. 
14.Легкоатлетичний забіг «Шаною воїнів біжу за Героїв України». 
15.Воєнізована естафета з нагоди Дня українського козацтва та Дня захисника 

України. 
16. Чемпіонат України з волейболу під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» серед 

дівчат 2009 року народження. 
17. Чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат 2008-

2010 р.н. 
18. Чемпіонат України з важкої атлетики до 17 років 
19. Чемпіонат Житомирської області з футболу серед чоловічих команд. 
20. Чемпіонат Звягельського району з футзалу. 
21. Обласні змагання серед органів місцевого самоврядування (волейбол, теніс 

настільний, шахи, шашки, міні-футбол). 
22. Чемпіонат області з гирьового спорту. 
23. Чемпіонат Житомирської області на Кубок Небесної Сотні з футболу.  
Проведено Спортивні ігри школярів Ємільчинської селищної ради 2022/2023 

навчального року серед ліцеїв та гімназій  з таких залікових видів спорту: волейбол, 
баскетбол, футбол, футзал, шашки, шахи, теніс настільний, легка атлетика, старти надій, 
воєнізована естафета, легкоатлетичний крос, легкоатлетична естафета 6 х 200м  та розпочато 
Спортивні ігри школярів Ємільчинської селищної ради 2023/2024 навчального року. 

На проведення та участь у спортивних заходах у 2023 році використано 214,173 тис. 
грн.  
 
        Підсумовуючи виконання Програми економічного і соціального розвитку, слід 
зазначити, що завдяки виваженій та принциповій позиції керівництва громади, селищної 
ради її виконавчого комітету та структурних підрозділів,  забезпечено стабільність на 
території громади по основним напрямкам забезпечення життєдіяльності населених пунктів 
громади та реалізовано певну кількість проектів програми економічного та соціального 
розвитку Ємільчинської територіальної громади в 2023 році. 
        Основна причина невиконання запланованих проектів та заходів Програми – зменшення 
надходжень до бюджету громади, відповідно недостатність коштів, що в значній мірі 
зумовлено військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного стану по 
всій території України. 
 
 
 
Начальник відділу економічного розвитку 
інвестицій, транспорту, комунальної власності 
селищної ради                                                                                          Оксана СОЛЯННІКОВА   
 
 
 
 


